
215

ZÁKON

ze dne 21. června 2011,

kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedí-
cích a státní správě soudů a o změně některých dalších
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění zákona
č. 151/2002 Sb., zákona č. 228/2002 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu, vyhlášeného pod č. 349/2002 Sb., zákona
č. 192/2003 Sb., zákona č. 441/2003 Sb., zákona č. 626/
/2004 Sb., zákona č. 349/2005 Sb., zákona č. 413/2005
Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona č. 221/2006 Sb., zá-
kona č. 233/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu, vyhlášeného pod č. 397/2006 Sb., zákona
č. 184/2008 Sb., zákona č. 314/2008 Sb., zákona č. 7/
/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 217/2009
Sb., zákona č. 227/2009 Sb. a nálezu Ústavního soudu,
vyhlášeného pod č. 294/2010 Sb., se mění takto:

1. V § 7 se na konci odstavce 2 doplňuje věta
„Tato povinnost se nevztahuje na státní zástupce, ad-
vokáty, notáře a soudní exekutory, nestanoví-li před-
seda příslušného soudu jinak.“.

2. V § 7 odst. 3 se za slova „1 a 2 se“ vkládá slovo
„rovněž“.

3. V § 42 odst. 2 se věta druhá nahrazuje větou
„Způsob rozdělení věcí musí být současně stanoven
tak, aby byla zajištěna specializace soudců podle zvlášt-
ních právních předpisů, aby věci, které se projednávají

a rozhodují na pobočce soudu, připadly soudnímu od-
dělení působícímu na této pobočce, aby pracovní vy-
tížení jednotlivých soudních oddělení bylo, pokud je to
možné, stejné a aby v den, kdy věc soudu došla, bylo
nepochybné, do kterého soudního oddělení náleží; je-li
v rámci jednotlivých úseků určeno rozvrhem práce více
soudních oddělení, rozdělují se mezi ně věci ve stano-
vených poměrech vždy postupně.“.

4. V § 123 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Ministerstvo sleduje postup vrchních, kraj-
ských a okresních soudů při tvorbě a změnách rozvrhu
práce, vydané rozvrhy práce a rozdělování věcí podle
rozvrhu práce.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

5. V § 124 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Předseda Nejvyššího soudu sleduje postup
Nejvyššího soudu při rozdělování věcí podle rozvrhu
práce.“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4
a 5.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 215 / 2011Částka 76 Strana 2223




